

# **Lucrări de reparație capitală a sălii de sport, Colegiu Construcții din mun.Hîncești**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 5-5-5

Valoarea de deviz 1 191 779,66 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                                          |      |            |       |                   |
|-----|----------------|------------------------------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                                    | h-om | 928,4604   | 45,00 | 41 780,72         |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                              | h-om | 18,0855    | 45,00 | 813,85            |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                                | h-om | 1 358,9666 | 45,00 | 61 153,50         |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher                                  | h-om | 217,91     | 45,00 | 9 805,95          |
| 5.  | 7129200011200  | Finisor MP                               | h-om | 705,0786   | 45,00 | 31 728,54         |
| 6.  | 7132030012600  | Mozaicar                                 | h-om | 457,1394   | 45,00 | 20 571,27         |
| 7.  | 7132040012700  | Parchetar                                | h-om | 118,294    | 45,00 | 5 323,23          |
| 8.  | 7133010012100  | Ipsosar                                  | h-om | 465,4592   | 45,00 | 20 945,66         |
| 9.  | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 28,62      | 45,00 | 1 287,90          |
| 10. | 7137010011520  | Electrician in constructii               | h-om | 187,80     | 45,00 | 8 451,00          |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                          | h-om | 825,4922   | 45,00 | 37 147,15         |
| 12. | 7422010060100  | Timplar                                  | h-om | 152,1231   | 45,00 | 6 845,54          |
| 13. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                    | h-om | 564,1715   | 45,00 | 25 387,72         |
| 14. | 9310060019922  | Muncitor deservire                       | h-om | 581,1899   | 45,00 | 26 153,55         |
|     |                | <b>Total manopera</b>                    |      |            |       | <b>297 395,57</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                                      |     |         |          |           |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 02158          | Ventilator dual tip PRANA -150                                       | buc | 2,00    | 1 200,00 | 2 400,00  |
| 2.  | 1111000100020  | Intrerupator                                                         | buc | 10,00   | 50,00    | 500,00    |
| 3.  | 11110001000330 | Cordoane de cupru sec 3*1.5 mmp                                      | m   | 108,675 | 13,00    | 1 412,78  |
| 4.  | 11110001000331 | Cordoane de cupru sec.3*2,5 mmp                                      | m   | 130,41  | 15,00    | 1 956,15  |
| 5.  | 11110001000332 | Cordoane de cupru sec 3*4 mmp                                        | m   | 30,429  | 25,00    | 760,73    |
| 6.  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                               | m3  | 18,678  | 350,00   | 6 537,30  |
| 7.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                    | m3  | 0,4929  | 350,00   | 172,55    |
| 8.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                    | m3  | 14,8272 | 350,00   | 5 189,52  |
| 9.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                    | m3  | 20,2345 | 350,00   | 7 082,07  |
| 10. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                      | kg  | 399,458 | 10,00    | 3 994,58  |
| 11. | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                             | m3  | 0,6226  | 4 700,00 | 2 926,22  |
| 12. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                  | m3  | 1,0896  | 4 700,00 | 5 121,12  |
| 13. | 2030112939151  | Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile | m2  | 11,8978 | 1 800,00 | 21 416,04 |
| 14. | 2051142950700  | Dibluri                                                              | buc | 24,00   | 1,00     | 24,00     |

|     |                |                                                                 |     |                 |          |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-----------------|----------|------------|
| 15. | 2051142950716  | Diblu din lemn                                                  | buc | 20,00           | 1,00     | 20,00      |
| 16. | 2320166200729  | Parchetin                                                       | l   | 9,437           | 10,00    | 94,37      |
| 17. | 2320316202533  | Vaselina artificiala tehnica tip D                              | kg  | 0,42            | 15,00    | 6,30       |
| 18. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                       | m3  | 0,525           | 130,00   | 68,25      |
| 19. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                         | kg  | 0,735           | 10,00    | 7,35       |
| 20. | 2416306109913  | Aracet DP 25                                                    | kg  | 6,0888          | 12,00    | 73,07      |
| 21. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                             | kg  | 25,2686         | 80,00    | 2 021,50   |
| 22. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                    | kg  | 270,9075        | 22,00    | 5 959,97   |
| 23. | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                               | kg  | 1,0872          | 32,00    | 34,79      |
| 24. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                           | kg  | 369,248         | 32,00    | 11 815,94  |
| 25. | 2430116105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                    | kg  | 6,1608          | 10,00    | 61,61      |
| 26. | 2430226100814  | Grund miniu G 355-6                                             | kg  | 0,42            | 55,00    | 23,10      |
| 27. | 2430226100981  | Grund alchid orce culoare                                       | kg  | 3,624           | 35,00    | 126,84     |
| 28. | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                              | kg  | 28,1851         | 35,00    | 986,48     |
| 29. | 2430226101025  | Grund (Uni - Grund)                                             | kg  | 46,9285         | 22,00    | 1 032,43   |
| 30. | 2430226101234  | Grund prenadez tip M                                            | kg  | 0,098           | 22,00    | 2,16       |
| 31. | 2430226101350  | Chit de cutit alchidic C 895-7                                  | kg  | 1,812           | 10,00    | 18,12      |
| 32. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                  | kg  | 16,4841         | 10,00    | 164,84     |
| 33. | 2430226109080  | Diluant prenadez                                                | kg  | 0,147           | 10,00    | 1,47       |
| 34. | 2430226109307  | Diluant decapant                                                | kg  | 441,465         | 10,00    | 4 414,65   |
| 35. | 2430226109456  | Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1          | kg  | 3,9864          | 12,00    | 47,84      |
| 36. | 2451427308669  | Ceara parchet                                                   | kg  | 0,098           | 15,00    | 1,47       |
| 37. | 2462106100006  | Clei "Uzin KE 418"                                              | kg  | 109,4998        | 6,00     | 657,00     |
| 38. | 2462106100007  | Clei neopren pentru plinte                                      | m   | 46,9285         | 15,00    | 703,93     |
| 39. | 2462106109884  | Aracet tip EP 50                                                | kg  | 0,049           | 13,00    | 0,64       |
| 40. | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                     | kg  | 90,414          | 13,00    | 1 175,38   |
| 41. | 2462106110431  | Prenadez 300 NII 2829-74                                        | kg  | 0,392           | 10,00    | 3,92       |
| 42. | 2462106110432  | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm | kg  | 1 642,4966      | 6,00     | 9 854,98   |
| 43. | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                | m   | 344,1422        | 40,00    | 13 765,69  |
| 44. | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                       | m   | 2,703           | 80,00    | 216,24     |
| 45. | 25211067183920 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre 130 mm                | m   | 64,872          | 80,00    | 5 189,76   |
| 46. | 25212167042350 | Tub PVC cu D=18-25 mm tip IP                                    | m   | 107,10          | 10,00    | 1 071,00   |
| 47. | 2523116716346  | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                        | m2  | 328,4993        | 350,00   | 114 974,76 |
| 48. | 2523156713500  | Mufa din PVC, tip G,                                            | buc | 15,75           | 65,00    | 1 023,75   |
| 49. | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                    | m2  | 663,036         | 12,00    | 7 956,43   |
| 50. | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055             | kg  | 2,438           | 2,80     | 6,83       |
| 51. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                   | kg  | 11 357,386<br>7 | 2,40     | 27 257,73  |
| 52. | 2652102100713  | Var pasta                                                       | m3  | 1,0558          | 1 300,00 | 1 372,54   |
| 53. | 2652102100737  | Var hidratat                                                    | kg  | 1 583,712       | 8,00     | 12 669,70  |
| 54. | 2653102100827  | Amestec "Nivelir-Gross"                                         | kg  | 9 582,9347      | 5,00     | 47 914,67  |
| 55. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                  | kg  | 3 146,0922      | 4,00     | 12 584,37  |
| 56. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                   | kg  | 6 315,1158      | 4,00     | 25 260,46  |
| 57. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                 | kg  | 42,3964         | 5,00     | 211,98     |
| 58. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                   | m3  | 31,9082         | 0,00     | 0,00       |
| 59. | 2664102100000  | Mortar                                                          | m3  | 6,202           | 1 200,00 | 7 442,28   |
| 60. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                         | m3  | 4,4452          | 0,00     | 0,00       |
| 61. | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                         | m3  | 7,4233          | 0,00     | 0,00       |
| 62. | 2664102102006  | Mortar de ipsos (pt.informatie)                                 | m3  | 2,9137          | 0,00     | 0,00       |
| 63. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                              | m3  | 0,1219          | 0,00     | 0,00       |
| 64. | 26701122029000 | Plinte polisterol                                               | m   | 51,45           | 85,00    | 4 373,25   |
| 65. | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                            | m   | 24,8676         | 100,00   | 2 486,76   |
| 66. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                               | buc | 461,56          | 2,00     | 923,12     |

|      |                |                                                                                      |     |          |          |                   |
|------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-------------------|
| 67.  | 2682132601861  | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600                                                | m2  | 44,6511  | 12,00    | 535,81            |
| 68.  | 2682162303083  | Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor           | buc | 1,00     | 1 200,00 | 1 200,00          |
| 69.  | 2710503808004  | Fir de sudare                                                                        | m   | 319,1136 | 15,00    | 4 786,70          |
| 70.  | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                          | kg  | 31,13    | 26,00    | 809,38            |
| 71.  | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                  | kg  | 0,315    | 26,00    | 8,19              |
| 72.  | 2743123549025  | Baghete din aluminiu                                                                 | m   | 466,1475 | 40,00    | 18 645,90         |
| 73.  | 2746167335100  | Priza                                                                                | buc | 10,20    | 65,00    | 663,00            |
| 74.  | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                  | buc | 10,00    | 10,00    | 100,00            |
| 75.  | 2811236311004  | Doze ramificatie d=13 mm                                                             | buc | 51,336   | 13,00    | 667,37            |
| 76.  | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                  | buc | 15,75    | 12,00    | 189,00            |
| 77.  | 2812106308044  | Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile                         | m2  | 117,0893 | 1 150,00 | 134 652,70        |
| 78.  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                           | kg  | 46,695   | 28,00    | 1 307,46          |
| 79.  | 2874115820170  | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8                                             | buc | 50,40    | 1,00     | 50,40             |
| 80.  | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                | buc | 93,39    | 1,00     | 93,39             |
| 81.  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                             | buc | 2 934,00 | 1,00     | 2 934,00          |
| 82.  | 2874115833870  | Suruburi autofiletante                                                               | buc | 398,8591 | 1,00     | 398,86            |
| 83.  | 2874115836777  | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                    | buc | 24,00    | 3,00     | 72,00             |
| 84.  | 2874115836911  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama                        | buc | 20,00    | 4,00     | 80,00             |
| 85.  | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                          | buc | 93,39    | 1,00     | 93,39             |
| 86.  | 2874115842685  | Piulita hexag. M8                                                                    | buc | 50,40    | 1,50     | 75,60             |
| 87.  | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                    | kg  | 93,39    | 28,00    | 2 614,92          |
| 88.  | 2875274021004  | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                        | buc | 15,75    | 20,00    | 315,00            |
| 89.  | 2875274400501  | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente                 | buc | 30,60    | 400,00   | 12 240,00         |
| 90.  | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                   | kg  | 15,565   | 25,00    | 389,13            |
| 91.  | 2875276311724  | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                                      | buc | 64,17    | 2,00     | 128,34            |
| 92.  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                      | buc | 54,6992  | 2,00     | 109,40            |
| 93.  | 2912435775800  | Ventilator radial silentios                                                          | buc | 2,10     | 1 500,00 | 3 150,00          |
| 94.  | 31102455385000 | Motor pentru ventilator ( debit 105 mc/h cu motor electric de 17 wt/h tip PRANA 150) | buc | 2,10     | 850,00   | 1 785,00          |
| 95.  | 3120215536602  | Sigurante fuzibile 125 A (patron)                                                    | buc | 7,50     | 100,00   | 750,00            |
| 96.  | 3120355106598  | Starter 40 W                                                                         | buc | 6,00     | 250,00   | 1 500,00          |
| 97.  | 3140217305033  | Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm                               | buc | 9,90     | 800,00   | 7 920,00          |
| 98.  | 3150155102334  | Tuburi fluorescente 60 W                                                             | buc | 3,00     | 100,00   | 300,00            |
| 99.  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                    | kw  | 11,8978  | 4,66     | 55,44             |
| 100. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                        | m3  | 40,7462  | 28,00    | 1 140,89          |
| 101. | 4100126202818  | Apa                                                                                  | m3  | 28,1743  | 28,00    | 788,88            |
| 102. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                         | buc | 90,3025  | 2,00     | 180,60            |
|      |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                                |     |          |          | <b>586 303,49</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                                                                       |      |         |        |          |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                   | h-ut | 29,2707 | 50,00  | 1 463,54 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                               | h-ut | 16,8512 | 50,00  | 842,56   |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 81,0264 | 65,00  | 5 266,72 |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                        | h-ut | 41,581  | 30,00  | 1 247,43 |
| 5. | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                                                  | h-ut | 3,7356  | 30,00  | 112,07   |
| 6. | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                   | h-ut | 1,8678  | 100,00 | 186,78   |
| 7. | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 31,13   | 35,00  | 1 089,55 |
| 8. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                      | h-ut | 2,8379  | 30,00  | 85,14    |

|     |               |                                     |      |        |        |                  |
|-----|---------------|-------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 9.  | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                       | h-ut | 0,90   | 30,00  | 27,00            |
| 10. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica          | h-ut | 75,031 | 30,00  | 2 250,93         |
| 11. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw           | h-ut | 0,20   | 35,00  | 7,00             |
| 12. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                     | h-ut | 0,50   | 130,00 | 65,00            |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |        |        | <b>12 643,72</b> |

|                         |          |            |
|-------------------------|----------|------------|
| Total                   | lei      | 896 342,77 |
| CNAM                    | 24,00 %  | 71 374,94  |
| Cheltuieli de transport | 1,00 %   | 5 863,03   |
| Cheltuieli de regie     | 1,00 %   | 9 735,81   |
| Beneficiu de deviz      | 1,00 %   | 9 833,17   |
| Total                   | 100,00 + | 993 149,72 |
| TVA                     | 20,00 %  | 198 629,94 |

**Total deviz:** **1 191 779,66**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)